
Indijoje paminėtos pirmojo lietuvio
atvykimo 400-osios metinės
Indijoje,  Goa  valstijoje,  iškilmingai  paminėtos  pirmojo  lietuvio  –
misionieriaus Andriaus Rudaminos – atvykimo į Indiją 400-osios metinės.
Ta proga Senojoje Goa,  A.  Rudaminos laikus menančioje Se katedroje
atidengta tautodailininko Juozo Kalinausko drožta ąžuolinė A. Rudaminos
skulptūra, o Krikščioniškojo meno muziejuje pristatyta kartu su Vilniaus
dailės akademija išleista iliustracijų knyga „Rudamina. Pirmasis lietuvis
Indijoje“ (autoriai Laimonas Talat-Kelpša ir Elzė Milašiūtė) ir surengta
Lietuvos  ambasadorės  Sigitos  Maslauskaitės-Mažylienės  paskaita   apie
Lietuvos ir Indijos krikščioniškojo meno ir simbolių paraleles.

Užsienio reikalų ministerijos informacija ir nuotraukos

Skulptūra A.Rudaminai atidengta, dalyvaujant Goa arkivyskupui kardinolui  J.E.
Filipe Neri Ferrão, kuris taip pat yra ir Indijos katalikų vyskupų konferencijos
pirmininkas. Į šventę susirinko Lietuvos garbės konsulai, draugai iš visos Indijos,
vietos bendruomenė.

„Andrius Rudamina atvėrė Lietuvai  langą į  pasaulį,  –  renginyje sakė Lietuvos
ambasadorė Diana Mickevičienė. –  Jo istorija Lietuvos ir Indijos santykiams yra
svarbi, nes jis užmezgė pirmuosius žmogiškuosius ryšius su Indijos žmonėmis, su
jais dalinosi džiaugsmais ir vargais.“

https://pasauliolietuvis.lt/indijoje-paminetos-pirmojo-lietuvio-atvykimo-400-osios-metines/
https://pasauliolietuvis.lt/indijoje-paminetos-pirmojo-lietuvio-atvykimo-400-osios-metines/


Popiežiaus Leono XIV sveikinimą renginio dalyviams atsiuntė Šv. Sosto Valstybės
sekretorius  kardinolas  Pietro  Parolinas.  Jis  perdavė  popiežiaus  palaiminimą
susirinkusiems į Goa katedrą minėti A. Rudaminos atvykimo į Indiją jubiliejaus.
Popiežius pabrėžė A. Rudaminos gebėjimą jungti  skirtingas kultūras ir megzti
dialogą, o jo palikimas įkvepia vietos bažnyčią stiprinti ekumeninį ir tarpreliginį
bendravimą.

Šventė Goa surengta Lietuvos ambasados Indijoje iniciatyva, bendradarbiaujant
su Goa arkivyskupija.  Minėdamos pirmojo lietuvio atvykimo į  Indiją  400-ąsias
metines ir pirmojo žinomo indo – Dr. J.J. Modi – apsilankymo Lietuvoje 130-ąsias
metines, Lietuva ir Indija sutarė 2025–2026 m. minėti kaip Lietuvos ir Indijos
ryšių tarp žmonių metus, šventė Goa yra viena iš pagrindinių šio tarpvalstybinių
renginių ciklo dalių.



Andrius Rudamina kartu su grupe kitų jėzuitų iš Lisabonos į Goa, Indiją, atplaukė
1625 m. rugpjūčio 22 d. ir yra pirmasis žinomas lietuvis, atvykęs į Indiją bei visą
Pietų ir Rytų Aziją.





Andrius Rudamina | „Vida Press“ paveiksl.

Šiandien Indijos  katalikų  bažnyčiai,  savo  pradžią  siejančiai  su  apaštalo  Tomo
atvykimu į Indiją 52 m. po Kristaus, priklauso apie 23 mln. katalikų. Goa valstijoje
jie sudaro 28 proc. visų valstijos gyventojų.


